
  

 

               “Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana” 

ERRATA  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025 

PROCESSO Nº 14/2025 

 

O Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG, através de sua Pregoeira, torna pública a 

presente Errata do Edital (Planilha de itens, Lotes 01 e 10), referente ao processo acima mencionado, 

que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de serviços de exames de imagens para 

atender às necessidades dos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – 

CIMOG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I 

do Edital, que passa a ter a seguinte alteração: 

 

Onde se lê: 

LOTE 1 - RAIO-X CONTRASTADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

01 

HISTEROSSALPINGOGRAFIA 

Unidade 04  R$                  

611,67  

02 
ESÔFAGO, HIATO, ESTÔMAGO E 
DUODENO (REED) 

Unidade 32  R$                  

259,67  

03 
UROGRAFIA EXCRETORA COM 
BEXIGA PRÉ E PÓS MICÇÃO 

Unidade 12  R$                  

201,00  

04 

UROGRAFIA MINUTADA - 123 

Unidade 12  R$                  

198,60  

05 
URETROCISTOGRAFIA 
(MICCIONAL OU RETRÓGRADA) 

Unidade 14  R$                  

176,33  

06 

ENEMA OPACO 

Unidade 13  R$                  

185,00  

 

LOTE 10 - RAIOS-X GERAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 



  

01 

RX CAVUM (2 INC) 

Unidade 20  R$                    

39,67  

02 

RX CRÂNIO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

03 

RX LARINGE 

Unidade 6  R$                    

33,27  

04 

RX OSSOS DA FACE (3 INC) 

Unidade 21  R$                    

39,67  

05 

RX SEIOS DA FACE (3 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

06 

RX COLUNA CERVICAL (3 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

07 

RX COLUNA LOMBAR (3 INC) 

Unidade 17  R$                    

43,67  

08 

RX COLUNA TORÁCICA (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

09 

RX COLUNA TÓRACO-LOMBAR 

Unidade 25  R$                    

43,67  

10 

RX  SACRO-CÓCCIX 

Unidade 5  R$                    

43,67  

11 

RX COSTELAS (HEMITÓRAX) 

Unidade 25  R$                    

32,87  

12 

RX ESTERNO 

Unidade 21  R$                    

39,67  

13 

RX TÓRAX (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

35,67  

14 

RX TÓRAX (1 INC) 

Unidade 25  R$                    

35,67  

15 

RX ANTEBRAÇO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

16 

RX ART. ESCÁPULO-UMERAL 

Unidade 6  R$                    

31,27  

17 

RX BRAÇO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

18 RX CLAVÍCULA Unidade 14  R$                    



  

39,67  

19 

RX COTOVELO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

20 

RX DEDOS DA MÃO 

Unidade 35  R$                    

39,67  

21 

RX MÃO 

Unidade 205  R$                    

39,67  

22 

RX ESCÁPULA/OMBRO (3 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,33  

23 

RX PUNHO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

24 

RX ABDOME AGUDO (3 INC) 

Unidade 13  R$                    

41,27  

25 

RX ABDOME SIMPLES (1 INC) 

Unidade 25  R$                    

31,67  

26 RX INTESTINO DELGADO 

(TRÂNSITO) 

Unidade 13  R$                  

191,25  

27 

RX COXO-FEMORAL 

Unidade 25  R$                    

39,67  

28 

RX SACRO-ILÍACAS 

Unidade 10  R$                    

39,67  

29 

RX ART. TÍBIO-TÁRSICA 

Unidade 21  R$                    

30,98  

30 

RX BACIA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

31 

RX BACIA (2 inc)  

Unidade 25  R$                    

46,33  

32 

RX CALCÂNEO 

Unidade 25  R$                    

43,67  

33 

RX COXA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

34 

RX JOELHO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

35 

RX PÉ/DEDOS DO PÉ 

Unidade 25  R$                    

31,27  



  

36 

RX ESCANOMETRIA MMII  

Unidade 13  R$                    

80,00  

37 

RX PERNA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

 

Leia-se:  

LOTE 1 - RAIO-X CONTRASTADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

01 

HISTEROSSALPINGOGRAFIA 

Unidade 04  R$                  

611,67  

02 
ESÔFAGO, HIATO, ESTÔMAGO E 
DUODENO (REED) 

Unidade 32  R$                  

259,67  

03 
UROGRAFIA EXCRETORA COM 
BEXIGA PRÉ E PÓS MICÇÃO 

Unidade 12  R$                  

201,00  

04 

UROGRAFIA MINUTADA - 123 

Unidade 12  R$                  

198,60  

05 
URETROCISTOGRAFIA 
(MICCIONAL OU RETRÓGRADA) 

Unidade 14  R$                  

176,33  

06 

ENEMA OPACO 

Unidade 13  R$                  

185,00  

07 RX INTESTINO DELGADO 

(TRÂNSITO) 

Unidade 13  R$                  

191,25  

 

LOTE 10 - RAIOS-X GERAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

01 

RX CAVUM (2 INC) 

Unidade 20  R$                    

39,67  

02 

RX CRÂNIO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

03 

RX LARINGE 

Unidade 6  R$                    

33,27  

04 

RX OSSOS DA FACE (3 INC) 

Unidade 21  R$                    

39,67  



  

05 

RX SEIOS DA FACE (3 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

06 

RX COLUNA CERVICAL (3 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

07 

RX COLUNA LOMBAR (3 INC) 

Unidade 17  R$                    

43,67  

08 

RX COLUNA TORÁCICA (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

43,67  

09 

RX COLUNA TÓRACO-LOMBAR 

Unidade 25  R$                    

43,67  

10 

RX  SACRO-CÓCCIX 

Unidade 5  R$                    

43,67  

11 

RX COSTELAS (HEMITÓRAX) 

Unidade 25  R$                    

32,87  

12 

RX ESTERNO 

Unidade 21  R$                    

39,67  

13 

RX TÓRAX (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

35,67  

14 

RX TÓRAX (1 INC) 

Unidade 25  R$                    

35,67  

15 

RX ANTEBRAÇO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

16 

RX ART. ESCÁPULO-UMERAL 

Unidade 6  R$                    

31,27  

17 

RX BRAÇO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

18 

RX CLAVÍCULA 

Unidade 14  R$                    

39,67  

19 

RX COTOVELO 

Unidade 25  R$                    

39,67  

20 

RX DEDOS DA MÃO 

Unidade 35  R$                    

39,67  

21 

RX MÃO 

Unidade 205  R$                    

39,67  

22 RX ESCÁPULA/OMBRO (3 INC) Unidade 25  R$                    



  

43,33  

23 

RX PUNHO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

24 

RX ABDOME AGUDO (3 INC) 

Unidade 13  R$                    

41,27  

25 

RX ABDOME SIMPLES (1 INC) 

Unidade 25  R$                    

31,67  

26 

RX COXO-FEMORAL 

Unidade 25  R$                    

39,67  

27 

RX SACRO-ILÍACAS 

Unidade 10  R$                    

39,67  

28 

RX ART. TÍBIO-TÁRSICA 

Unidade 21  R$                    

30,98  

29 

RX BACIA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

30 

RX BACIA (2 inc)  

Unidade 25  R$                    

46,33  

31 

RX CALCÂNEO 

Unidade 25  R$                    

43,67  

32 

RX COXA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

33 

RX JOELHO (2 INC) 

Unidade 25  R$                    

39,67  

34 

RX PÉ/DEDOS DO PÉ 

Unidade 25  R$                    

31,27  

35 

RX ESCANOMETRIA MMII  

Unidade 13  R$                    

80,00  

36 

RX PERNA 

Unidade 25  R$                    

39,67  

 

Fica alterada a data do certame para 02/09/2025, às 09:00, por meio da Plataforma AMM Licita.  

As demais disposições permanecem inalteradas. 

Guaxupé/MG, 20 de agosto de 2025. 

 

Camila de Oliveira Lopes 

Pregoeira/Agente de Contratação 


